
V E R O R D N U N G
des Gemeinderates der Gemeinde Mühldorf vom 20.12.2022, Zahl: 031-2/FläWi/2022/1-2023, 
genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 12.09.2023,                                  
Zahl: 15-Ro-81-1/2-2023, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird

Gemäß § 13 in Verbindung mit §§ 34 und 39 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 –     
K-ROG 2021 idgF, wird verordnet: 

§ 1

(1) Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Mühldorf wird wie folgt geändert: 

1a/2022 eine Teilfläche von insgesamt 2.923 m2 aus dem als Grünland-Land- und 
Forstwirtschaft festgelegten Grundstück Nr. 734, KG Mühldorf, in Bauland 
Gewerbegebiet (§ 20 K-ROG 2021),

1b/2022 eine Teilfläche von 167 m2 aus dem als allgemeine Verkehrsfläche festgelegten 
Grundstück Nr. 734, KG Mühldorf, in Bauland-Gewerbegebiet (§ 20 K-ROG 
2021),

2/2022 eine Teilfläche von 715 m2 aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 216 und 218, KG Mühldorf, in Bauland Dorfgebiet 
(§ 17 K-ROG 2021),

4a/2022 eine Teilfläche von 448 m2 aus den als Grünland-Land- und Forstwirtschaft 
festgelegten Grundstücken Nr. 470/1, 472/1 und 490, KG Mühldorf, in Bauland-
Dorfgebiet (§ 17 KROG 2021),

4b/2022 eine Teilfläche von 63 m2 aus dem als allgemeine Verkehrsfläche festgelegten 
Grundstück Nr. 472/1, KG Mühldorf, in Bauland-Dorfgebiet (§ 17 K-ROG 2021)

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierten Bestandteil dieser 
Verordnung. 



§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im elektronischen Amtsblatt 
der Gemeinde Mühldorf in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Erwin Angerer

Anlagen: 
Lageplan 1/2022 vom 08.02.2022
Lageplan 2/2022 vom 14.02.2022
Lageplan 4/2022 vom 22.06.2022


		2024-01-26T11:53:51+0100
	Gemeinde Mühldorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




